
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 60/2019 
 

- Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e recarga de 
toners/cartuchos, com fornecimento de peças para as impressoras e copiadoras 
de todos os órgãos que compõem a Administração Municipal, conforme relação 
constante do Anexo I do presente Edital. 
 

- Dotação Orçamentária nº.: 3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0002.2.0005 00.01.00 MANUT. DAS 

ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO; 3.3.90.30.00.2.02.00.04.122.0003.2.0009 00.01.00 MANUT. 
ATIVID. SECRET. DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00.2.02.00.04.122.0003.2.0010 00.01.00 
MANUTENÇÃO CONVÊNIO COM A POLÍCIA CIVIL; 3.3.90.30.00.2.02.00.04.122.0003.2.0011 
00.01.00 MANUT. DE CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR; 
3.3.90.30.00.2.03.00.04.123.0003.2.0018 00.01.00 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE FAZENDA E 
FINANÇAS; 3.3.90.30.00.2.04.00.12.122.0003.2.0020 00.01.01 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 3.3.90.30.00.2.04.00.12.361.0009.2.0025 00.01.47 MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00.2.04.00.12.361.0009.2.0025 00.01.01 MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00.2.04.00.12.365.0016.2.0032 00.01.47 MANUT. DAS ATIVIDADES DA 
CRECHE MUNICIPAL 3.3.90.30.00.2.04.00.12.365.0016.2.0032 00.01.01 MANUT. DAS ATIVIDADES 
DA CRECHE MUNICIPAL 3.3.90.30.00.2.05.00.15.122.0011.2.0046 00.01.00 MANUT. DO SETOR DE 
OBRAS E URBANISMO; 3.3.90.30.00.2.06.00.10.122.0003.2.0059 00.01.02 MANUT. DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30.00.2.08.00.20.122.0013.2.0083 00.01.00 Manut. Secret. Agricul. 
Pecuária e Meio Ambiente; 3.3.90.30.00.2.09.00.08.122.0005.2.0070 00.01.00 MANUT. DA SECRET. DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00.2.09.00.08.243.0006.2.0071 00.01.00 MANUTENÇÃO DO 
CONSELHO TUTELAR; 3.3.90.30.00.2.10.00.08.244.0005.2.0116 00.01.29 GESTÃO DO SISTEMA 
ÚNICO ASSIST. SOCIAL /SUAS/ IGD; 3.3.90.30.00.2.10.00.08.244.0006.2.0072 00.01.29 SERVIÇO 
CONV. FORT. VINCULOS (CRIAN/JOVENS/ADULTO); 3.3.90.30.00.2.10.00.08.244.0006.2.0079 
00.01.29 MANUT. E OPERACIONALIZAÇÃO DO CRAS/PAIF 
3.3.90.30.00.2.10.00.08.244.0006.2.0117 00.01.29 EXECUÇÃO E OPERACIONALIZ. DO PROGR. 
BOLSA FAMÍLIA; 3.3.90.30.00.2.12.00.04.122.0003.2.0137 00.01.00 MANUT. DA SECRET.CULTURA, 
ESPORTE, LAZER E TURISMO; 3.3.90.30.00.2.13.00.26.782.0003.2.0057 00.01.00 MANUT. DA 
SECRETARIA DE TRANSPORTES; 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0003.2.0009 00.01.00 MANUT. ATIVID. 
SECRET. DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0003.2.0010 00.01.00 MANUTENÇÃO 
CONVÊNIO COM A POLÍCIA CIVIL 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0003.2.0011 00.01.00 MANUT. DE 
CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR 3.3.90.39.00.2.03.00.04.123.0003.2.0018 00.01.00 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE FAZENDA E FINANÇAS; 
3.3.90.39.00.2.04.00.12.122.0003.2.0020 00.01.01 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.00.2.04.00.12.361.0009.2.0025 00.01.01 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 
3.3.90.39.00.2.05.00.15.122.0011.2.0046 00.01.00 MANUT. DO SETOR DE OBRAS E URBANISMO; 
3.3.90.39.00.2.06.00.10.122.0003.2.0059 00.01.02 MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.39.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.48 Manut. e Melhoria Atenção Básica em Saúde/ESF; 
3.3.90.39.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.02 Manut. e Melhoria Atenção Básica em Saúde/ESF; 
3.3.90.39.00.2.07.02.10.302.0008.2.0127 00.01.02 Manut. Atend. Média e Alta Complexidade/Saúde; 
3.3.90.39.00.2.07.02.10.302.0008.2.0139 00.01.49 DESENVOLVER AÇÕES DO CAPS-ATENÇÃO À 
SAÚDE MENTAL; 3.3.90.39.00.2.07.03.10.304.0008.2.0068 00.01.02 MANUT. DAS AÇÕES DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.3.90.39.00.2.08.00.20.122.0013.2.0083 00.01.00 Manut. Secret. Agricul. 
Pecuária e Meio Ambiente; 3.3.90.39.00.2.09.00.08.122.0005.2.0070 00.01.00 MANUT. DA SECRET. DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00.2.09.00.08.243.0006.2.0071 00.01.00 MANUTENÇÃO DO 
CONSELHO TUTELAR; 3.3.90.39.00.2.12.00.04.122.0003.2.0137 00.01.00 MANUT. DA 
SECRET.CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO; 3.3.90.39.00.2.13.00.26.782.0003.2.0057 00.01.00 
MANUT. DA SECRETARIA DE TRANSPORTES. 

 



            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados à medida da 
necessidade do Município, mediante a apresentação da Nota fiscal, 
acompanhada das ordens de fornecimento no prazo de até 30 (trinta) dias. 
 
- Empresas vencedoras: 
CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA.  
CNPJ nº 10.542.335/0001-95 
Itens: Conforme planilha em anexo. 
R$ 2.841,00 
 
COPY IMPRESS COPIADORA LTDA. 
CNPJ nº 20.089.441/0001-19 
Itens: Conforme planilha em anexo. 
R$ 40.500,00 
 
GUILHERME LOPES DA SILVEIRA 
CNPJ nº 32.162.201/0001-81 
Itens: Conforme planilha em anexo. 
R$ 955,00 
 

- Total Geral: R$ 44.296,00 
 

Astolfo Dutra, MG, 31 de maio de 2019. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra 


